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Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 63 §:n mukaan kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa 
vaiheessa laatia kaavan tarkoituksen ja merkityksen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- 
ja vuorovaikutusmenettelystä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 

SUUNNITTELUALUE JA TEHTÄVÄ 

Tehtävänä on laatia Alavieskan keskusta-alueen osayleiskaava. Alueella on olemassa kunnanval-
tuuston vuonna 1991 hyväksymä osayleiskaava, jonka tavoitevuosi on 2010. Osayleiskaava on 

vanhentunut ja se vaatii ajantasaistamista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suunnittelualueen alustava rajaus. Aluerajaus poikkeaa huomattavasti vuonna 1991 laaditun osayleiskaavan ra-
jauksesta, joka on varsinkin pohjoisosasta laajempi. Kuvassa esitetty kaava-alue on laajuudeltaan noin 1700 heh-
taaria. 
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MRL 63§:n mukainen osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS)  
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SUUNNITTELUTILANNE 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 
alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. VAT:ien keskeisenä tehtävänä on varmistaa 
valtakunnallisesti merkittävien asioiden huomioon ottaminen alueidenkäytön suunnittelussa ja 
viranomaisten toiminnassa. Maakuntakaavoitus on keskeisessä asemassa VAT:ien 
toteuttamisessa. Tämän kaavatyön osalta on huomioitava erityisesti toimivaan aluerakenteeseen ja 
eheytyvään yhdyskuntarakenteeseen liittyvät valtakunnalliset tavoitteet.  

Lisätietoja valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista saa osoitteesta  http://www.ymparisto.fi/ 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava 

Alavieskassa on voimassa ympäristöministeriössä 17.2.2005 vahvistettu Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaava. Alue on osoitettu maakuntakaavassa taajamatoimintojen alueeksi (A). 
Maakuntakaavan mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee edistää 
yhdyskuntarakenteen eheyttämistä hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla sekä taajaman 
ydinalueen kehittämistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi.  
Maakuntakaava myös huomioi valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja tuo ne yleiskaavoituksen 
ohjeistukseksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Alavieska liittyy myös Oulun Eteläisen alueen kaupunkiverkkoon, joka on maakuntakaavaan merkit-
ty alueen maaseutukaupunkien väliseksi verkostoksi, (kk-3). Kalajoelta jokivartta ylöspäin on osoi-
tettu viheryhteystarve (vihreä katkoviiva). Viheryhteystarvemerkintä kulkee Alavieskan taajaman 
läpi. Tämä on tavoitteellinen ulkoilun runkoreitistö viheralueineen, johon sisältyy sekä olemassa 
olevia että kehitettäviä ulkoilu-, pyöräily- ja melonta- ym. reittejä. Alavieska kuuluu lisäksi maaseu-
dun kehittämisen kohdealueeseen, Kalajokilaakson alueeseen (mk-6). 

Lisätietoja maakuntakaavasta saa osoitteesta www.pohjois-pohjanmaa.fi. 

 

http://www.ymparisto.fi/
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Yleiskaavat 

 

Ote Alavieskan keskustan osayleiskaavasta. 

Asemakaava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ote voimassa olevasta ajantasa-asemakaavayhdistelmästä 

Voimassa oleva kirkonkylän ase-
makaava on laadittu eri aikoina ja 
koottu numeeriseksi kaavayhdis-
telmäksi 

Lisätietoja asemakaavoista 
osoitteesta: 
http://ahiplan.airix.fi/paikkatieto/alav
ieska/ 

 
 

 

Suunnittelualueella on voimassa 
vuonna 1991 valtuuston hyväksymä 
Alavieskan keskustan osayleiskaava. 
Osayleiskaava on oikeusvaikutukse-
ton ja todettu vanhentuneeksi.  

 


